Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuintaFeira, 28 de Junho de 2018  Edição nº 305

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 05E0EECEBF-0A44548586-49C4F87F52-92D3228CCD

- DECRETO 005: "Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1 .1 05.700,00 ///UM
MILHÃO, CENTO E CINCO MIL, SETECENTOS REAIS/// e dá outras providências."
- EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 091 /201 5 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/201 5.

Nº de autenticação: 05E0EECEBF-0A44548586-49C4F87F52-92D3228CCD

QuintaFeira

28 de Junho de 2018

Edição nº 305

Boninal - BA

DECRETO 005

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.105.700,00 ///UM MILHÃO, CENTO E
CINCO MIL, SETECENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 738,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02020

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO2007

50.000,00NC : 05020010OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO2010

900,00NC : 05020002MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

4.500,00NC : 05020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 05020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

30.000,00NC : 05020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

7.000,00NC : 05020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

5.000,00NC : 05020029MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO2017

9.000,00NC : 05020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

6.000,00NC : 05020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 05020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

1.000,00NC : 05020024MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 05020025MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

9.000,00NC : 05020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

GESTÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL2018

10.000,00NC : 05020019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

GESTAO DAS ACOES EDUCACIONAIS - REC VINCULADOS2052

2.500,00NC : 05020011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

9.500,00NC : 05020027MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA2054

9.000,00NC : 05020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENCAO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS2066

1.800,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

135.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNBEB02041

GESTAO DA EDUCACAO BASICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%2046

500.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

500.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

ABERTURA E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS1009

20.000,00NC : 05020020OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 05020021OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE2033

[2904001:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 1 / 3

Nº de autenticação: 05E0EECEBF-0A44548586-49C4F87F52-92D3228CCD

QuintaFeira

28 de Junho de 2018

Edição nº 305

Boninal - BA

DECRETO 005

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

20.000,00NC : 05020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2038

5.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGENS2039

5.000,00NC : 05020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

70.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS1025

245.500,00NC : 05020001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

1.000,00NC : 05020014MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

50.000,00NC : 05020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

25.000,00NC : 05020024MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

4.000,00NC : 05020017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

25.000,00NC : 05020018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

350.500,00Soma da Unidade:

Total: 1.105.700,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE CRECHES1002

5.000,00NC : 05020006OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

9.000,00NC : 05020009OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

7.000,00NC : 05020028OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTÁDIO E CAMPO DE FUTEBOL1014

20.000,00NC : 05020021OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

AQUISICAO DE TRANSPORTE ESCOLAR1016

50.000,00NC : 05020010EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO2010

10.000,00NC : 05020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO2017

9.000,00NC : 05020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

1.000,00NC : 05020024PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

GESTÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL2018

4.500,00NC : 05020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

6.000,00NC : 05020013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

30.000,00NC : 05020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 05020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 05020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

9.000,00NC : 05020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

GESTAO DAS ACOES EDUCACIONAIS - REC VINCULADOS2052

[2904001:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 2 / 3

Nº de autenticação: 05E0EECEBF-0A44548586-49C4F87F52-92D3228CCD

QuintaFeira

28 de Junho de 2018

Edição nº 305

Boninal - BA

DECRETO 005

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Maio / 2018

2.500,00NC : 05020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

MANUTENCAO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS2066

9.500,00NC : 05020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

207.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS1007

20.000,00NC : 05020007EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE ATERRO SANTITARIO1008

1.800,00NC : 05020003OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

20.000,00NC : 05020020OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BOEIROS1010

500.000,00NC : 05020004OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGENS2039

5.000,00NC : 05020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

546.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE02060

IMPLANTACAO DE PROJETOS DE IRRIGACAO1013

900,00NC : 05020002OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

900,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

CONTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1005

245.500,00NC : 05020001OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

4.000,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA2027

1.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 05020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

25.000,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

25.000,00NC : 05020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

350.500,00Soma da Unidade:

Total: 1.105.700,00

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA

MUNICIPIO DE BONINAL, 2 de Maio de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2904001:GovNet versão:18032915]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 3 / 3

Nº de autenticação: 05E0EECEBF-0A44548586-49C4F87F52-92D3228CCD

QuintaFeira

28 de Junho de 2018

Edição nº 305

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 091/2015 - VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº
268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP
46.740-000

CONTRATADA: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

42.194.191/0001-10, com sede na Av. da França, nº 164, Edif. Futuros 11º Andar –
Bairro Comercio CEP 40010-000, Cidade de Salvador, Estado da Bahia, aqui
representado pelo Sr. Rafael Santos Vieira Santana, brasileiro, advogado, inscrito no
CPF sob o nº 013.118.355-98 e RG nº 085.635.4139, emitida pela Secretaria de
Segurança Pública do Estado da Bahia.

OBJETO: Prorrogação de prazo do Contrato nº 091/2015, por mais 06 (seis) meses,
objetivando a continuidade para a prestação dos serviços de operação de sistema
informatizado com utilização de cartão magnético para gerenciamento do
abastecimento de combustíveis dos veículos automotores em trânsito da frota do
Município de Boninal/BA, incluídos os pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde -
FMS e o Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 57, Inc. II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

DOTAÇÕES:

02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
2.018 – Gestão das ações do Ensino Fundamental.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
2.022 – Gestão das ações do Ensino Fundamental.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

02.07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
2.023 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Nº de autenticação: 05E0EECEBF-0A44548586-49C4F87F52-92D3228CCD

QuintaFeira

28 de Junho de 2018

Edição nº 305

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

02.08.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL.
2.042 – Desenvolvimento Ações do Fundo de Assist. Social.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
2.046 – Manutenção da Educação Básica e Fundamental – Fundeb 40%.
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: R$49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

VIGÊNCIA: de 29/06/2018 a 31/12/2018

DATA DE ASSINATURA: 28/06/2018

		2018-06-28T16:38:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO